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IMF Başkanı Dominique Strauss-Kahn, istikrarın güçleneceğini öngörmekle birlikte, 
dünya ekonomisinin toparlanması konusunda temkinli konuştu ve gerekli politikaların 
uygulanmaya devam edilmesinin şart olduğunun altını çizdi 
 
Uluslararası Para Fonu IMF’nin başkanı Dominique Strauss-Kahn, bugün Berlin’de Alman 
Merkez Bankasının 2009 Dersleri kapsamında yaptığı konuşmada, ekonomik toparlanma 
iyice belirgin hale gelene ve işsizlik düşmeye başlayana kadar, küresel krizle mücadele 
amacıyla alınan canlandırıcı önlemlere ara verilmemesi gerektiğini söyledi. 
 
Dünya ekonomisinin İkinci Dünya Savaşı sonrasının en şiddetli mali ve ekonomik krizinden 
çıkmakta olduğuna dair işaretler bulunduğunu ifade eden Strauss-Kahn, buna rağmen 
toparlanmanın zaman alacağını ve toparlanma sürecinde yeni istihdam olanakları 
yaratılamaması riskinin halen devam ettiğini belirtti. Strauss-Kahn bu konuda şunları söyledi: 
“Finans piyasaları ve üretim istikrara kavuşsa dahi devam etmesi ihtimali bulunan yüksek 
işsizliğin sosyal ve ekonomik maliyetleri beni kaygılandırıyor”. 
 
Toparlanma sürecinin son derece kırılgan olduğuna dikkat çekerek, “politikalara şekil 
verenlerin krizle mücadeleyi bırakma kararını alırken son derece temkinli davranması 
gerektiği” uyarısında bulunan Strauss-Kahn, hükümetlere geçiş sürecini şimdiden 
planlayarak kamuoyu desteği sağlamalarını ve zamanı gelince harekete geçmelerini tavsiye 
etti. 
 
Krizle mücadele politikaları konusunda uluslararası koordinasyonun önemine dikkat çeken 
Strauss-Kahn, tedbirlere son verme konusunda da koordinasyonun eşit derecede önemli 
olacağını vurguladı ve krizin politika alanında eşgüdüm içinde ve kararlı davranılması 
sayesinde kontrol altına alınabildiğini söyledi. 
 
Strauss-Kahn, uygulanan politikaların toparlanmanın sürdürülebilirliği açısından hayati önem 
taşıyan üç unsuru üzerinde durdu: 
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1. Yeni Büyüme Kaynaklarının Belirlenmesi 
 
Talep tarafında bayrağın eninde sonunda kamu sektöründen özel sektöre devredilmesi 
gerekeceğini vurgulayan Strauss-Kahn, talebin dünya çapında yeniden dengelenmesi 
çağrısında bulundu ve bunun da, gelişmiş ekonomilerin finans sistemlerinin düzeltilmesi ve 
gelişmekte olan Asya ülkelerinde yurtiçi harcamaların arttırılması da dahil olmak üzere ciddi 
politikalar uygulanmasını gerektireceğini ekledi. 

Strauss-Kahn arz tarafında ise, emek piyasalarının daha esnek hale getirilmesi ve ürün 
piyasalarında rekabetin arttırılması yoluyla verimliliği arttıracak reformlar yapılması 
çağrısında bulundu. Kahn sözlerine şöyle devam etti: “Çevreci teknolojilerdeki gelişme, 
geleceğin elektronik devrimine dönüşebilir ve küresel iklim değişikliği sorununun çözümüne 
katkıda bulunabilir.” 

Makroekonomik politikalar açısından “kamu maliyesinin sürdürülebilirliğine yönelik 
kaygıların giderilmesinin en öncelikli konuların başında geldiğini belirten Strauss-Kahn, 
nüfusun yaşlanmasından kaynaklanan harcama artışının da buna dahil olduğunu, ve bu artışın 
maliyetinin krizin kamu maliyesine olan maliyetinin on katından bile yüksek olduğunu 
vurguladı. Strauss-Kahn, toparlanma süreci iyice yol alana kadar enflasyonun sorun teşkil 
etmesini beklemediğini söyledi. 

2. Finans Sektörüne Yönelik Reformlar 
 
Finans piyasalarındaki iyileşmenin “bankacılık sisteminde halen varolan çözülmesi güç 
sorunlar karşısında bir nevi umursamazlık yarattığına” ilişkin endişeleri bulunduğunu 
belirten Strauss-Kahn, politikaları belirleyen kişi ve kurumları krizle mücadeleyi elden 
bırakmamaya davet etti ve bu kapsamda bankacılık sistemlerinin ayrıntılı bir şekilde analiz 
edilmesi ve bankaların sorunlu aktifleriyle mücadeleyi sağlayacak aktif yönetimi projelerinin 
hayata geçirilmesi gerektiğini söyledi. 

Finans sektörünün düzenlenmesine yönelik reformların istenen hızda ilerlemediği uyarısında 
bulunan Strauss-Kahn, sermayeye ilişkin şartların daha kapsamlı ve risk karşısında daha 
hassas hale getirilmesi çağrısında bulundu. IMF Başkanı Kahn, makro-ihtiyati denetimin 
operasyonel çerçevesine yönelik çalışmaların halen “tamamlanmaktan uzak” olduğunu da 
söyledi. 

Strauss-Kahn finans sektörünün ücret politikalarına ilişkin olarak ise, başlıca finans 
kuruluşlarında hakim olan risk kültürünün krizin ortaya çıkmasında önemli rol oynadığını 
ifade etti ve finans sektöründeki toparlanmanın geçmişteki uygulamalara dönüşle 
sonuçlanabileceğinden kaygılandığını belirtti. Kahn uluslararası toplumun “bu konuda 
anlamlı ilerleme kaydedebilmek için kenetlenmesi gerektiğini” söyledi. 

 
3. Uluslararası Para Sisteminin Güçlendirilmesi 
 
Uluslararası para sisteminin reformdan geçirilmesine yönelik pek çok önerinin gündeme 
geldiğini belirten IMF Başkanı, “mevcut sistem, içerdiği sorunlara rağmen, sık sık iddia 
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edildiğinden daha iyi işliyor” dedi. Strauss-Kahn, Amerikan Dolarının kriz sırasında 
güçlenmiş olmasının, doların güvenli bir aktif olma konusunda rakipsiz olduğunu 
gösterdiğini öne sürdü. 

IMF Başkanı Strauss-Kahn, uluslararası para sisteminin daha istikrarlı hale getirilmesi için, 
ülkelerin rezerv talebinin azaltılmasının ve sigorta mekanizmalarının güçlendirilmesinin 
hayati önem taşıdığını ifade etti. Kahn sözlerine şunları ekledi: “IMF bu konuda önemli bir 
rol oynayabilir ve bu alanda üzerinde düşünülmesi gereken fikirler arasında, IMF fonlarına 
erişim sürecinin daha öngörülebilir hale gelmesi, Özel Çekme Hakkı tahsislerinin dünyada 
yaşanan gelişmelere daha iyi cevap verir hale getirilmesi ve Fonun kaynak tabanının 
genişletilmesi bulunmaktadır”. 


